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Né bazé t& nenit 21 dhe 22 t& Ligjit bazik nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, lidhur me nenin 13 t& Ligjit nr.04/L-111
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Bazik pér Ndérmarrjet Publike, nenit 82 paragrafi 1 dhe 2 t& Rregullores nr.01-
3060/24 t& datés 31.12.2024 pér Rregullimin e Marrédhénies s& Pungs, Vendimit nr. 01-39/26 (€ datés 13.01.2026 t&
Bordit t& Drejtor&ve, Ndérmarrja Publike Qendrore “Posta e Kosovés “Sh.A. mé date 13.01.2026 shpall:

KONKURS PUBLIK PER VEND PUNE

Titulli i pozités:

1. Kishilltar/e i/e Pérgjithshém/ Sekretar/e i/e Korporatés.

Pérshkrimi: Posta ¢ Kosovés Sh.A. &shté duke bérg pérpjekje pér té zhvilluar biznesin sipas pérvojave m& moderne té
shérbimeve postare dhe komerciale, pér t’i arritur standardet nd&rkombétare né ofrimin e sh&rbimeve postare dhe
komerciale. N& kété& aspekt, PK Sh.A. ofron mundési t& barabarté punésimi t& profesionistéve g€ synojné té& jené pjesé e
zhvillimit té biznesit dhe kompetencave t& Korporatés, né pérputhje me metodat dhe praktikat moderne,

Kohézgjatja e kontratés: Eshte me afat t& caktuar 3 viegar, konform ligjeve né fuqi Rregullores pér Rregullimin
¢ Marrédhénies sé Punés pér punonjésit ¢ PK.Sh.A me nr 01- 3060/24.

Aplikimi: Aplikacionet pér punésim dhe Deklaratén nén Betim mund t&€ merren online; www.postakosoves.com
dhe s& bashku me dE&shmité pérkatése & dérgohen me Post€ elektronike ne adresén
shr.konkursi@postakosoves.com , deri n& afatin e paraparé pér aplikim me shenjén *PER KONKURS”, duke
e cekur titullin e vendit t& punés pér t& cilin aplikoni.

Komunikimi:

Komunikimi n& mes t& ndérmarrjes dhe kandidatit gjaté gjithé procedurés do t& béhet népérmjet e-mailit t& cilin
fillimisht ka aplikuar apo ndonjé€ e-maili q¢ kandidati e njofton paraprakisht ndérmarrjen pér ndryshimin e e-
mailit,



1. Pozita: Késhilltar/e i/e Pérgjithshém/ Sekretar/c i/e Korporatés

Mbikéqyrési : Bordi i Drejtoréve té PK Sh.A.

Grada : G16

Paga:1.660.00€ bruto
Detyrat dhe pérgjegiésité Kryésore:

Késhilltari i Pérgjithshém/Sekretari 1 Korporatés ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

Duke i raportuar Bordit t& Drejtoréve, Késhilltari i Pérgjithsh&ém/Sekretari 1 Korporatés
pérkujdeset pér ligjshmériné e fush&veprimit té& Bordit t& Drejtoréve PK Sh.A. dhe &shté
pérgjegjés pér menaxhimin e ¢&shtjeve qé kané t& béjn& me BD-n&;

Mirémban regjistrin e aksionaréve t& Korporatés dhe siguron q& ndryshimet né regjistrin
e aksioneve t& kryhen n& pérputhje me ligjet n& fuqi dhe aktet interne té korporatés;
Siguron t& dhénat e nevojshme, mirémban dokumentet dhe procesverbalin nga takimet e Bordit t&
Drejtoréve t& PK-sé;

Pérgatit dhe koordinon t& gjitha aktivitetet rreth mbledhjeve té rregullta dhe t& jashtézakonshme t&
BD-sé;

Siguron sh&nimet, raportet dhe prezantimet ¢ duhura pér takimin e p&rgjithshém t& aksionar&ve
dhe pér takimet ¢ Bordit t€ Drejtoréve;

Vepron si agjent i korporatés pér pranimin e dokumenteve t& ndryshme q& kang t& b&jné me
Korporatén;

Pérkujdeset né parim pér bazén legale t& vendimeve t& korporatés;

Planifikon, drejton dhe koordinon aktivitetet operacionale t& nivelit mé t& larté t& Menaxhmentit né
PK-sg;

Konsultohet me Kryeshefin Ekzekutiv (KE) 1€ PK-sé dhe angtarét e Bordit t& Drejtoréve pér
themelimin e politikave t& biznesit dhe planeve t& drejtorive dhe departamenteve;

Siguron qarkullimin e informatave nga BD-ja pér Menaxhmentin né BD pér veprimet e ndérmarra;
Pérkujdeset pér formén e unifikuar t& akteve komunikuese t& brendshme dhe jashté korporatés;
Mbikéqyré dhe udhézon zyrtarét kompetent t& p&rmbajtjes s& ueb faqes sé korporatés.

Kualifikimi dhe pérvoja e nevojshme:

L]

Diplom& universitare nga fusha e shkencave juridike, dhe kritereve te pércaktuar sipas Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike.

Minimum 3 vjet p&rvojé pune;

Pérvojé e suksesshme né implementimin e ndryshimit t& menaxhmentit dhe/ose ndryshimeve t&
shpejta ose t& reja té tregjeve dhe industrive;

Njohuri dhe kuptim t& rajonit dhe kulturés;

Aftési pér té interpretuar legjislacionin mbi punén dhe pér t& implementuar praktikat mé t& mira n&
kété fushg;

Preferohet njohja e gjuhés angleze.

Aftési t€ mira ndér-personale;

Aftési t& shkélqyeshme organizative,

Té& plot&sojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 si dhe t& plot&soj& kriteret e pavarésisé sipas
nenit 17.2 pikat (d),(f),(),(k),(l} t& Ligjit nr. 03/L -087 t& Ndérmarrjeve Publike dhe Plotésim
Ndryshimit t& LNP nr. 04/L-111 neni 13;
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I Aplikacioni  p&  punsim  (shkarkohiet  nga web-fagia e  PK-sé
hups://postakosoves.com/publikime/mundesi-punesimi/ 5
-2 Deklaratén nén betim ( o cila shkackohet ngd web -fagja e PK-s8

hitps://postakesoves:com/Ep-cantentAiploads/2021 109/Deklaraty-ne%CC%88n-betim.

pdf.pdf )
CV —~Biografia;
4. Diploma mbi. shkollimi 11 kopje té noterizuar, (diploma ¢ fituar jashts, Republikés
Kosoves duhet'té jeté e nostrifikuar sipas Ligjit); ,
5.  ‘Déshmi pérkatése mbi pérvojén e punés sipas vértetimeve pérkatése(Déshmim dhe nga
Trusti Pensional);
6. Kopja e letérnjoftimit apo pasaportés valide;
= Certifikatén mbi dénimin penal nea Gjykata kompetente q& kandidati nuk €shté dénuar me
vendim: € formes-sé prers pér kryerjen e vepres penale (certifikata'duhet t& jet§; jo mé e vjetér
se 6 muaj)., |

(U8 )

(do pérgénjeshtrim i materialit, qofi¢ i g&llimshém ose nga neglizhenca ose ndryshim. materiali nga
informatat e dhéna né deklaratén e sipér cekur do t& rezultojé né skualifikimin e mernj&hershém.

Vérejtje:: Dokumentacioni i dérguar pér ket konkurs duhet t& jeté n& kopje sepse t& nj&jta nuk i kthehen
kandidatéve. :

Informata: t& pérgjithshme:

~T&drejté aplikimi pér kété konkurs kang 18 gjitha qytetarét pa dallim,

-Ndérm‘arrjh-:’dfﬁ@n mundgsi t& barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e pungtoréve, pjesstars t& t&
gjitha komuniteteve dhe t& gjinivets ndryshme.

Aplikacionet ¢ mangéta, t& pa plotésuara si dhe ato q¢ arTijng pas:skadimit t& afatit t& konkursit do t&
diskualifikohen, d

Ményra e Aplikimit:

Aplikimi mund t¢ bghet vetém pérmes e-mailit : hr.konkursi@postakosoves.com duke citudr né “subject”
titullin ¢ pozités q& aplikon.

Konkursi éshtg i hapur nga data 14,01.2026 dhe pérfundon mé daté 12,02.2026 n& ora 24:00. |



